

Qarabağın xilaskarı



Cidri Bax Komandan hərbi geiyində Cidri dözündə çox inamlı addımlarla gəzirdi. Burada onun ucu beya duha əzəmətli, daha mağrur görünürdü. Mən isə ekranda onun dorin, aydın fikirlər ifadə edən gözllorina diqqətlə baxırdım. İlahi... Bu gözldə nələr yox idi... Bu gözllər çoxlu dorin fikirləri ifadə edirdi... Bu baxışlarla hansı tarixi hadisələr təsəvvür olunurdu...

... Hələ cavan yaşında atası, anası və Azərbaycanın məşhur ziyalıları ilə birlikdə, qarlı qış günündə Şuşada Molla Pənab Vəqifin məqbərəsinin açılış günü... Bir vaxtlar Paşinyanın çıxır içib, sərxoş vəziyyətdə Azərbaycan xalqına "yandı-yandı", "yanğı" verərək, burada keçirilən şənlikdə, "qəhrəman" kimi "yalni getməsi"...

... Xüsusi təyinatlı əsgərlərimizin bu sıldırım qayalara qış kimi, ustalıqla qalxaraq, ermənilərin, ümumiyətlə, dünya əhəlinin əqlinə gəlməyən tərzdə Şuşaya daxil olması... Böyük inamlı, əzmkarlıqla, igidliklə erməniləri qarlarına gələn etməsi... Onları pəran-pəran salması... Erməni qavurların dəbanlarına "tüpürək" Xənkəndinə, oradan da tez-tələklə məşnlara dolaraq Kəlbəcər yolu ilə vəy-sivənə, dəhşətli qorxu ilə Ermənistana qəçması...

... Bir vaxtlar bu yerlərdə Pənab Əli xanın, İbrahımkefil xanın, Mehdiqulu xan Cavanşirin böyük varuslarla Şuşanı, qarabağı qoruması, Xan qızı Natəvənin susuzluqdan əziyyət çəkən Şuşaya öz şəxsi pulu ilə dağlardan su komori çəkdirməsi, dahi Üzeyir bəy bu yerlərdə gəzməsi... daha kimlərin... kimlərin həyatı, müqəddis beşiyimiz olan Şuşanın çağırtı günlləri və nofor... nələr yada düşürdü... Bəli. Bütün bunlar Ali Baş Komandanın aydın, dorin mənalı fikirlər ifadə clayan gözllorinin qarşısında kino lenti kimi canlandı... Canlandı...

Mən isə ekranda Ali Baş Komandanın musğa baxdıca, onun qalıb kimi başını diğ kitab, tarixi döyüşllər, böyük əl sənliklərinin, cidri yarışlların şahidi olan

agbırçək ana kimi öyüd-nəsihət vermışdi. Onlarla bir qışmıt çörək kosmışdi. Hətta sonralar İlham Əliyevin tolobəlik yoldaşdı, bir vaxtlar Masallı rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı işləyən Teymur Yəhyayev mənə danışmışdı ki, o, hom tolobə oldüğü vaxt, hom aspiranturada oxuyanda və hom dö Beynəlxalq Münasibətlər İnstitutunda müəllim kimi dərş deyəndə homişə azərbaycanlı tolobəlorə dostək olurdu. Hamısına olındən gələn kəmköklörə cloyirdi. Dəməli, Sərkərdəlik onun daxilində həmin vaxtlardan varmış.

... 2003-cü ildəki Prezident seçkiləri vaxtı qətiyyətlə demişdim və mətbuatda yazmışdım ki, belə vətənpərvər ailədə böyüyən övlad hökəmə qanı və canı ilə xalqına, Vətəninə bağlı ola bilər və bağlıdır. Ona görə də İlham Əliyev prezident seçilməli. Məmləkətimizin xoş gələcəyini düşünənlər də hamısı onun prezident seçilməsi üçün çalışırdı. Beləliklə biz, fikrimizdə yanlışmışdıq. Çünki zaman bunu tam sübut etlədi...

İlham Əliyev ölkdə ulu öndər Heydər Əliyevin başladığı işlərin sükanını böyük inamlı əlinə aldı. Az bir vaxtda ölkdəki iqtisadi çətinlikləri dəf etlədi... Azərbaycan çoxlu yalvuta gəldi. Məmləkətimizin şəhərləri, rayonları, kəndləri yenidən qurulmağa başladı. Avropa standartlarına uyğun yolların çəkiliş, körpülərin tikilməsi qəlbimizə dağa döndərdi. Yarışıq, geniş körpülər göz oxşadı. Həmin vaxtlar bozi "ağzığıpöçklər" deyirdilər ki, neftdən gələn pullar günə sovrulur. Hətta onalır "ziy yutan" naxələfflər, nankorlar da tapılırdı...

Amma 44 günlük Vətən müharibəsi sübut etdi ki, həmin pullar ölkinin iqtisadiyyatının dərşəlməsinə, ictimai-səhət, hərbi texnikaların alınmasına, əsgərlərimizin qorxmaq igidliyi kimi yetişməsinə də aparılan təlim-məşqlərinə, həmin qorxmaq igidliyi pəşəkər döyüşləri kimi yetişdirən xarici mütəxəssislərə xərclənmiş. Dəməli, bu pullar məhz böyük müharibəyə hazırlaşmaq üçün sərf olunmuşdur. Bəli. Bizim coxumuzun-baba xəbərini yox imiş. Xəbərini yox imiş ki, uzagğöən siyasətçi, Ali Baş Komandan İlham Əliyev xalqımız böyük savaşa, tarixi qələbəyə hazırlaymışdı...

İndi, qələbədən sonra, Qarabağda böyük quruculuq işləri gətdiyi vaxtda bütün bunlar bir tam aydın olur. Hələ də bizə dəhşətli kinofilm kimi gələn 44 günlük Vətən müharibəsindən sonra bu aydınlığı hamımız böyük fəxrət, sevinc hissi keçirməklə görürük və Qarabağın xilaskarına inammız daha çox artır.

Faşist, vandalsəlittli ermənilərdən vıran qalan Qarabağın böyük sirləto yenidən tikilməsi, dağlların, qayaların arası ilə gəşi, rahat yolların çəkilməsi, çaylların üstündə elektrik stansiyalarının qurulması, bəynəlxalq ləvha İmanlıların tikilməsi, dağlların altından tunnelərin çəkilməsi Qarabağın uğurlu gələcəyindən xəbər vermirmi?

... Mən Ali Baş Komandanımızın Cidri dözündəki qururlu addımlarını görəndə və özümdə 37 ildən sonra Sumqayıt Dostlar Klubundakı dostlarla Şuşaya gəndəndə, 1985-ci ildə orada dahi Üzeyir Hacıbəyovun 100 ildək yubileyini kə-

(bədii, sənədli oçerk)

çirdiyimz anlar, tətərləşdirilmiş tətəmləşmə quruluş verdiyim günllər yadına düşdü... Mən də qalıb xalqın övladı kimi, Cidri dözündə qururlu gəzirdim. Və fikirləşirdim ki, 300 ildən sonra xalqımız Ali Baş Komandanımızın sayosında bu tarixi qələbənı öldə edib. Belə dahi, ağillı, igid Sərkərdənin ardınca gətməyö dəyər. Qarabağın xilaskarı ilə qurur duymaq, fəxr cəmək olar.

... Sonra ekranda mən onu Qarabağdakı kəçik dağ çayını sahilində qu-

Tarixi Zəfər günümüzün iki illiyinə həsr edirəm

Müəllif

muş bir ağacın üstündə oturan gördüm. O, qur axan dağ çayına baxaraq dorin fikirlərə qorq olmuşdu. Elə bil bu dağ çayında su qur axdıca o, fikirləşirdi ki, Qarabağ müharibəsi başlayandan gör nəçə min insanımız bu torpaq uğrunda şəhid olub... Bu ağac kimi quruyub, ömürlorini başa vurublar və bu qələbəmizi görə bilməyüblər...

Xalqımızın müstəqillik qazandığı 31 ildə apardığı qanlı müharibələri, şəhidlərimizin, qazilərimizin, qaçqın və köçkünlərimizin acılı, ağırlı həyatını xatırlıyaraq qəlbimin dorinliyindən sızılılı ağrıllar, nisğillər, daha nələr, nələr yada düşür və Ali Baş Komandanın gözllorinin qarşısında axan həmin dağ çayı kimi axıb keçirdi...

1987-93-cü illərdə Azərbaycana rəhbərlik edənlərin millətimizin qani bəhəsinə başa gələnlər şəhərlərin, əl taleyini düşündürdü: "Əgər belə kobud səhvələr olmasaydı, xalqımız bu qədər zülmərlə nəmız qalmazdı. Çoxlu sayda soydəşllərini şəhid olmalıdı. Azərbaycan bir məmləkət kimi dağılmaq qorxusunda qalmazdı. Yaxşı ki, Böyük Tanrı ulu öndər Heydər Əliyevi xilaskarı kimi bu xalqına göndərdi..."

... Ulu öndər Heydər Əliyevin dəfni vaxtı Ali Baş Komandanımızın Fəxri xiyabana doğru addımladıca onun gözllərindəki dərd, nisğil yadına düşdü... O, ağlıyrdı... Həyatın qalan hissəsini xalqına bağışlayaraq, onun iltiqləli yolunda şam kimi ərdoən əfsəvəni, dahi şaxsiyyəti, Ulu Öndərin cismani yoxluğuna ağlayrdı... Onunla birlikdə ekran qarşısında öyöləşən homvətənlərinizdə bu ağır itkiyə ağlayrdı... Hamını bir sual düşündürdü: "Bundan sonra taleyimiz necə olacaq? Azərbaycan adlı məmləkəti yağı düşmənlərimiz düşmənlərinə parçalayb Yer üzündən siləcəklər?"

Amma Fəxri Xiyabana gədən izdihamını qabağında, çərgədə addımlayan Ali Baş Komandanımızın qətiyyətlə addımlarımda mən bir şeyi duyur, hiss edirədim. O, bu yerləşiyə düşürdü: "Sənin ruhun qarşısında and içirəm, ey öziz, məhbərət atan. Mən hökəmə sozin başladığı uğurlu, müqəddəs yolu lazım olan kimi, uğurlu davam etdirib xalqımıza xoş, ıfıran günllər bəxş edəcəəm. Qarabağ oyunun da hökəmə sozin qoyub torpaqlarımız neyin bahasına olursa-olsun geri qaytaracağam! Sən deyən kimi,

hər şeyin zamana chtiycəti var. Həmin zaman da hökəmə gələcək. Tezliklə mənə "Kəlbəcər". Həmin vaxt bu gördüyü mənə Şah İsmayılın öz atası Şeyx Heydərini Tabasaranın Tinit kondindəki qəbrinin yanında and içdiyi səhənəni xatırladırdı... On dörd yaşlı Şah İsmayıl da orada, atasının qəbrini üstündə and içəndən sonra parça-parça olunmuş Azərbaycan torpaqlarını birləşirdi... Dəməli, Ali Baş Komandanımızın da ali məqsədi döşmənlərimizin əsarətində inildəyən torpaqlarımızı birləşirməkdi. Alımız mil-yönluçq Bütöv Azərbaycanıdır. Mən buna inanırım. Onun gözlləri, apardığı siya-

so, atdığı qəti addımlar, dəmir yumruğu da bunu deyir. Bu tarixi gün də tezliklə olacaq... Ali Baş Komandan qur dağ çayına baxdıca yəqin fikirləşirdi ki, atasının - dahi rəhbərliyinin, müasir Azərbaycan qurucusunun ruhunu artıq şadırd. Səvinir ki, canı, qanı, həyatı qədər sevdigi Qarabağ azad oldu, burada böyük quruculuq işləri aparılır...

Bəli, atasına layiq övlad olmaq, onun arzularını reallaşdırmaq, bax, bu, əsl hünerdir. Böyük fəxarətdir. ...Yenidən ekranda, Kəlbəcərdə çox böyük, əzəmətli bir "Komando" adlı müasir silahları və texnika ilə təchiz olunmuş diviziyanın binələrinin, hərbi hissələrinin və Füzulidə müasir silahlarla təchiz olunmuş, Avropa standartlarına uyğun yadınalar olan polkun Ali Baş Komandan tərəfindən açıldığını mərəsimləri görəürəm... Bələ bir diviziya Hududta də açılıb. Bələ müasir hərbi hissələr hələ qor olacaq Qarabağda. Bu səhnlərə baxdıca böyük qürur hissi keçirirəm. Bir daha inammam ki, erməni qavurlar daha həvə xəzimiz torpaqlarına hücum edə bilməzlər. Əgər hücum etmək fikrinə düşsələr, şanlı ordumuz on qışa müddətə üç rəngli bayraqımızı, dədə-baba yurdumuz olan İrəvana sancacaqlar. Bunu badnam qonşularımız da artıq başa düşüb, olmançı ayğalları ilə dərk eyleyirlər...

... Sonra ekranda Kəlbəcərin əzəmətli dağllarını necə yarıldığını, həmin dağlların altı ilə mağisiral və dəmir yolların keçəcəyi tunneləri görürəm. Bu yollar bizə dünyəyca məşhur İstis müalicəyi sanatoriyasına aparır. Bütün bunlar da Ali Baş Komandanımızın ideyası ilə reallaşır. Üroyim dağa döndür. Sevinirom ki, artıq tezliklə dünyayın hər yerindən bura turistlər istirahət eməyö, müalicə olunmağa gələcək, cənnəməkan yurdumuz ilə tanış olacaqlar. Bu dağllardan, Kəlbəcər yurdundan nadir tapılan qiymətli metallar bəynəlxalq bazara çıxarılacaq və çox baha qiymətə satılacaq. Torpağın üstü kimi, altı da böyük sərvət olan cənnəməkan Qarabağ yurdumuzdan xalqımıza xoş, gözələn bəxş ediləcək. Azərbaycan tezliklə dünyayın ən varlı məmləkətlərindən biri olacaq. Əhalimiz ıfıran, çad-xürrem yaşayacaq. Bir vaxtlar, ələdə 1987-93-cü illərdə ailəlorini dolandır-

maq üçün pul qazannaq moqşədi ilə xarici ölklərə üz tutan həmvətənlərimiz də tezliklə geri qaytacaqlar. Baximsiz-liğ ucbatından vıranı qalan doğma ata ocağın tomir edərək, buranın işğın yandıracaqlar. Bəli. Həmin gələcək xoş günllər heç də uzada deyil...

Məhz bu ümidli xalqımız bir dəmir yumruq kimi Vətən müharibəsində ölklə rəhbərini, Sərkərdəmizin ətrafında sıx birləşdi. Ona, onun dəmir yumruğuna çox inandı. Ali Baş Komandan 44 gündə iki müharibə apardı. Qarabağda düşmənlərlə və eyni zamanda, aparıcı xarici ölklərin qorəzli rəhbərləri, jurnalistləri, siyasi imcəmlərini ilə. Hər ki müharibə xoş çətin idi. Birinci müharibədə onun rəhbərliyi ilə güc, texnika, əsgərlərin mərədiyi, qorxmazlığı, komandirinin düğün plan qurması idisə, ikinci müharibədə daha çətin olan, böyük ağıllı, səbr tolobəyin informasiya müharibəsi idi. Burada da Ali Baş Komandanın iti beyni-ni, dorin zəkəsi, uzagğöən siyaseti, səbri, dözümlü qalıb gəldi. Bununla da, Qarabağın və bütövlükdə məmləkətimizin xilaskarı kimi İlham Əliyevə xalqın inamı, sevgisi daha da artdı...

Xalqımız həmə də ona sevinirdi ki, 44 günlük Vətən müharibəsində bu Azərbaycanın əsgər belə fararı olmadı, hər kəs cəsəratlı, igidliklə, mərədana-liklə vuruşdu. Məgər bundan da böyük fəxarət, qürur hissi olarmı? Bir daha inandıq ki, biz, Babəklərin, Korogöl-lorinin, Şah İsmayılın, Nadir şah-larının, Nəbilərin nəslindənik. Amma özüne çox inanan və hər yerdə qürurlənən erməni faşistlərinin on mıldən çox fərarisi, Vətən xaini oldu...

Qələbəmizi məhz öz ağıllı, düşüncəsi, böyük ideyası ilə önda gədən Ali Baş Komandanımızın, Sərkərdəmizin və igid əsgərlərimizin, şəhidlərimizin, qazilərimizin və xalqımızın birliyi sayosında qazandıq.

Bu vaxt bir daha ulu öndər Heydər Əliyevin dediyi bu məşhur kəlam yadına düşdü: "Mən fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam"

Bəli, mən buna varlığımlı qədər inanırom və qətiyyətlə əminəm ki, xalqımız Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi ilə yaxın gələcəkdə daha çox uğurlara imza atacaq, dünyə xalqları arasında böyük nüfuzə malik olacaq, cənnəməkan yurdumuz Azərbaycanca sonsuz sevinc, qürur hissi ilə yaşayacaq.

Conab prezidentimiz, Ali Baş Komandanımız İlham Əliyev isə dünya tarixində obodi Qarabağın xilaskarı kimi qalacaqdır.

İllər keçəndən sonra yeni nəsililər tarixi vərəqlədikcə adlı təkil ösillər sərkərdələri sıradasında olan, apardığı 44 günlük Vətən müharibəsinin sirləri dünya hər əlbəinə, dərslərəli düşən müəf-fər Ali Baş Komandanın həyat və faaliyyəti. Qarabağ otuz iki ildən sonra xalqımıza necə qaytarmasını sevvə-sevə, maraqla oxuyacağıqlar.

Artıq başını dik tut, Azərbaycan xalqı. Son Ali Baş Komandanın dəmir yumruğu və özünün milli birliyinə Qalibson. Son Qalıb xalq kimi öz sözünü dünya xalqları arasında deyib-sən və dünya tarixinə yazbasın. Zə-



Agalar IDRİSOĞLU,
Sumqayıt şəhəri,
8 noyabr 2022-ci il